
Bezplatný časopis pro občany městského obvodu Poruba E-mail ÚMOb Poruba: info@moporuba.cz
Internet: www.moporuba.cz

Tělocvičná jednota Sokol
Poruba je po Sokolu Opava
druhou nejstarší sokolskou
jednotou ve Slezsku. Byla za-
ložena 10. června 1894. Její
vznik inicioval mladý učitel

Jan Dědek, kterému se poda-
řilo pro svůj záměr získat vlivné

osobnosti v obci.
Cílem nově ustavené jednoty bylo šířit mezi lidmi

vlastenecké uvědomění a pěstovat u svých členů
tělesnou zdatnost, a to v době, kdy nebylo možno
hlasitě mluvit o samostatném státu. Šlo o vlastnosti,
bez nichž si budování státní svéprávnosti nebylo
možno představit. Sokol v Porubě nebyl pouze místní
záležitostí, víc než polovina tehdejších členů, pře-
vážně mužů, docházela do Sokola také z okolních
vesnic. Vždy v neděli odpoledne cvičili muži v hos-
tinském sále, později také ve stolařské dílně. Vý-
znamným mezníkem v činnosti tělocvičné jednoty
se stal rok 1901, kdy došlo k vybudování vlastní so-
kolovny, což umožnilo členům cvičit 3krát týdně.
K původní sokolovně byl pak v letech 1911 a 1920
přistavěn malý sál, jeviště a restaurace. Ta se stala,
vedle finančních příspěvků členů, zdrojem příjmů tě-
locvičné jednoty. Takto získané peněžní prostředky
zabezpečovaly náklady spojené s činností Sokola.
A nebyla jen sportovní. Sokolovna se stala rovněž
významným centrem kulturně-společenského dění
v obci. V této souvislosti nelze opomenout činnost

ochotnického divadelního souboru, který zde hrál svá
představení již v období první Československé re-
publiky. Od roku 1911 začínají v Sokole Poruba cvi-
čit také ženy. V roce 1927 vzniká první sportovní
oddíl. Je jím oddíl házené, po něm v roce 1932 ná-
sledují oddíly odbíjené a v roce 1933 stolního teni-
su. Do počátku třicátých let minulého století spadá
ještě jedna významná sportovní událost v Porubě:
vznik hokejového týmu. Hokejové zápasy byly orga-
nizovány i v době německé okupace, kdy činnost
České obce sokolské byla zakázána. Hrálo se na
rybnících pod porubským zámkem, kde bylo v zimě

Dopravní uzávěra na Hlavní třídě
v Ostravě-Porubě

udržováno přírodní kluziště. Po osvobození Česko-
slovenska od německých okupantů v roce 1945 ob-
novil Sokol Poruba spolu s Dělnickou tělocvičnou
jednotou a Orlem tělovýchovnou činnost.
V roce 1948 se tyto složky na základě celostátního
správního rozhodnutí sjednotily v jedinou tělovýchov-
nou jednotu v obci s názvem TJ Sokol Poruba. Cvi-
čení pokračovalo pouze v sokolovně na Vřesinské
ulici. V souvislosti se zahájením výstavby „nové“ Po-
ruby v padesátých letech vznikla v nově budova-
ném sídlišti tělovýchovná jednota Tatran Poruba, kte-
rá se na základě delimitačních rozhodnutí v roce
1956 spojila s TJ Sokol Poruba. Dále se pak  použí-
val jen název Tatran Poruba. Toto opatření dočasně
odvedlo sportovní činnost z Poruby-Vsi. V roce 1963
Sokol Poruba opět obnovuje svoji činnost v obci.
V místní sokolovně cvičí žákovské složky, muži i ženy.
Se sedmdesátými léty 20. století je spojena generál-
ní přestavba sokolovny včetně restaurace a rozsáhlá
výstavba sportovních zařízení na pozemcích v okolí
sokolovny. Došlo  k přestavbě kluziště na hřiště s asfal-
tovým povrchem a venkovním osvětlením pro  nově
založený oddíl házené, vybudování antukových kur-
tů pro odbíjenou a tenis a víceúčelové sportovní haly.
Byly vybudovány kryté tribuny u hřiště pro házenou a
připravovala se výstavba sauny. Doslova před očima
všech vyrůstal krásný sportovní areál. Mimořádný roz-
sah výstavby moderních sportoviš� vytvořil podmín-
ky pro rozšíření počtu sportovních oddílů, ve kterých
úspěšně rostla členská základna. V roce 1979 došlo
ke sloučení s TJ Hutní montáže Ostrava, jejíž název
členové TJ Sokol Poruba až do roku 1990 používali.

Významným mezníkem v historii porubského So-
kola se stal rok 1989, kdy došlo k obnovení činnosti
České obce sokolské. Byly vytvořeny příznivé pod-
mínky k rychlému procesu osamostatnění a opětov-
nému začlenění tělocvičné jednoty Sokol Poruba do
jejího svazku. Mezi zástupci Tělocvičné jednoty So-
kol Poruba a Tělovýchovné jednoty Hutní montáže
došlo k dohodě o navrácení do původního stavu, kte-
rý existoval před sloučením. Rovněž byl navrácen a
přerozdělen nově vybudovaný majetek podle působ-
nosti jednotlivých oddílů. Do TJ Sokol Poruba se již
nevrátil oddíl ledního hokeje, který se posléze úplně
osamostatnil a dodnes působí na porubském zim-
ním stadionu. V květnu 1991 byla jednota zaregistro-
vána. Ustavující valná hromada, na které byl zvolen
nový výbor Sokola Poruba, se konala 23. října 1991.
Činnost tělocvičné jednoty se i nadále rychle rozvíje-
la a v roce 1994, ve kterém Sokol Poruba slavil
100. výročí  svého založení, se ve sportovním areálu
pořádaly velkolepé oslavy. Probíhají první léta 21. sto-
letí. Mnohé se změnilo. Dnes je Tělocvičná jednota
Sokol Poruba se svými 355 členy druhou největší jed-
notou Moravskoslezské župy. 65 % členské základ-
ny tvoří mládež. Hlavní činností Sokola dnes není jen
pěstování tělesné výchovy a výchova k národnímu
uvědomění, jak tomu bylo v minulosti, ale hlavně pro-
vozování a rozvoj kolektivních a individuálních spor-
tů současné moderní doby. V TJ Sokol Poruba jsou
sdruženy sportovní oddíly házené, hokejbalu, florba-
lu, volejbalu, futsalu a oddíly sokolské všestrannosti
s cvičenci a tenisty. V areálu s moderními sportovišti

na Vřesinské ulici mohou sportovat nejen organizo-
vaní členové jednoty, ale i ostatní občané městského
obvodu. Sportovní oddíly se vedle svazových mis-
trovských soutěží účastní také soutěží pořádaných
Českou obcí sokolskou, turnajů a pohárových utkání
v rámci České republiky i mezinárodních turnajů, kde
dosahují velmi pěkných výsledků a získávají řadu
ocenění. TJ Sokol Poruba pořádá každoročně pro ne-
organizovanou mládež letní prázdninový příměstský
tábor s názvem „Prázdniny se Sokolem“, o který je
mezi porubskými dětmi velký zájem.

Současný chod celé TJ Sokol Poruba zabezpe-
čuje výbor jednoty v čele se starostou. Pod jeho do-
hledem je koordinována činnost celé organizace a
budován a modernizován areál, z kterého se stává
nejen sportovní, ale i kulturní stánek pro všechny, kteří
rádi sportují. Dospělí členové TJ vykonávají funkce
trenérů a rozhodčích, obětavě se věnují ve svém vol-
ném čase mládeži a snaží se, stejně jako jejich před-
chůdci, o utužování tělesného zdraví sportovců, vy-
tváření jejich správných charakterových a morálně vol-
ních vlastností tak, jak to vyjadřují Stanovy České obce
sokolské. Sto deset let Tělocvičné jednoty Sokol Po-
ruba představuje kus historie, kterou vytvářeli oběta-
ví funkcionáři spolu se sportovci, z nichž někteří do-
sahovali vynikajících úspěchů. Bohaté dědictví z mi-
nulosti zavazuje všechny členy, aby je rozvíjeli neje-
nom pro blaho svých členů, ale i pro blaho všech ob-
čanů obce. Tělocvičné jednotě Sokol Poruba přeje-
me, aby ve své činnosti neochabovala a dále pokra-
čovala vpřed za vytyčenými cíli.

- mac -

TJ Sokol Poruba oslaví 110. výročí svého založení

  Dne 19. 6. 2004 budou probíhat na Hlavní
třídě v Ostravě-Porubě cyklistické závody – Me-
moriál Jana Veselého. Z tohoto důvodu bude
v sobotu 19. 6. 2004 v době od 7:00 do 19:00
hodin celá Hlavní třída uzavřena a linky MHD
budou odkloněny. - red -



Porubská Radnice Informuje Obèany 2

Z JEDNÁNÍ RADY
MOb PORUBA

Volby se konají v pátek 11. 6. 2004 (od 14:00
do 22:00 hodin) a v sobotu 12. 6. 2004 (od 8:00  do
14.00 hodin). Okrsková komise bude hlasy počítat
13. 6. 2004, přesná hodina zahájení sčítání bude
upřesněna.

Ve volbách do Evropského parlamentu bude mož-
no volit také na voličský průkaz. Voličský průkaz vydá
buï obecní úřad voliči, který nebude moci nebo ne-
hodlá volit ve „svém“ volebním okrsku, nebo zastupi-
telský úřad voliči, který je státním občanem České
republiky, má bydliště v územním obvodu tohoto za-
stupitelského úřadu a je zapsán ve zvláštním sezna-
mu voličů vedeném zastupitelským úřadem. Voličský
průkaz opravňuje voliče ve dnech voleb do Evropské-
ho parlamentu k hlasování v jakémkoliv volebním okrs-
ku na území České republiky. K tomu, aby volič mohl
volit na voličský průkaz, musí podle ustanovení
§ 30 odst. 2 zákona o volbách do Evropského parla-
mentu písemně požádat o jeho vydání. Pokud vo-
lič zasílá žádost o vydání voličského průkazu poštou
nebo jeho žádost doručí na obecní nebo zastupitel-
ský úřad jiná osoba, musí být podpis žadatele úředně
ověřen. Volič může samozřejmě požádat u obecního
nebo zastupitelského úřadu o vydání voličského prů-
kazu osobně a vyhotovit žádost na tomto úřadě (po-
kud ji již nemá sepsánu); potom není třeba, aby byl
jeho podpis na písemné žádosti úředně ověřen, ne-
bo� příslušný pracovník na obecním úřadě nebo za-

OZNÁMENÍ
Ve dnech 10.–14. 6. 2004 bude z důvodu

voleb do Evropského parlamentu uzavřeno Cen-
trum volného času na ul. O. Jeremiáše 1985,
Ostrava-Poruba. - red -

Rada MOb Poruba na své 34. schůzi, konané
dne 25. 3. 2004,
vyhlásila
– výběrové řízení na poskytnutí půjček z Fondu na

opravy, rekonstrukce a modernizaci bytových domů
a bytů na území městského obvodu Poruba

rozhodla
– schválit nové znění Zásad Rady městského ob-

vodu Poruba pro pronájmy bytů v domě s pečo-
vatelskou službou

projednala
– návrh na zřízení příspěvkové organizace Cent-

rum sociálních služeb Poruba a na převod ně-
kterých činností zajiš�ovaných zaměstnanci Úřa-
du městského obvodu Poruba na tuto organizaci

schválila
– účetní uzávěrku SPBH Ostrava 4 „v likvidaci“

včetně jejích příloh, přehledu o peněžních tocích
a zprávy auditora, vše za rok 2003

Petr Jedlička

Ve dnech 9. a 10. března
2004 se na VŠB-TUO uskuteč-
nil již 3. ročník akce Symbióza,
která je setkáním zástupců fi-
rem s managementem univer-
zity, pedagogy, studenty a ab-
solventy VŠB-TUO. Svým roz-
sahem se akce opět zařadila
mezi největší svého druhu v ce-
lé republice.

Snahou organizátorů ze stu-
dentské organizace INFOCENTRUM VŠB-TUO bylo
letos přilákat více zaměstnavatelů z Ostravy a okolí,
a proto se partnerem projektu stalo Statutární město
Ostrava, které společně s dalšími institucemi, jako
např. s Úřadem práce v Ostravě, se významně podí-
lelo na oslovení potenciálních účastníků.

Symbióza 2004 byla rozdělena do dvou dnů. První
den firmy navazovaly kontakty se zástupci univerzity a
druhý den se pak prezentovaly jako zaměstnavatelé
návštěvníkům z řad studentů a absolventů. Jako první
byl v programu zařazen informační seminář o aktuální
nabídce vzdělávání a absolventských profilech na jed-
notlivých fakultách VŠB-TUO. Vyzbrojeni těmito po-
znatky pak zástupci firem navštěvovali vybraná praco-
viště VŠB-TUO, kde se domlouvali na konkrétní spo-
lupráci. Na konci prvního dne se všichni mohli setkat
na slavnostním rautu v prostorách menzy VŠB-TUO,
který zahájil rektor VŠB-TUO prof. Ing. Tomáš Čer-
mák, CSc., a na němž za Statutární město Ostrava
promluvil náměstek primátora Ing. Vít Ruprich.

Druhý den se zaměstnavatelé představovali stu-
dentům a absolventům prostřednictvím prezentačních
stánků v prostorách nové menzy VŠB-TUO, na dese-
timinutových prezentacích v přilehlých saloncích a při
osobních pohovorech. Všechny nejprve pozdravil pro-
rektor pro studium prof. Ing. Petr Noskievič, CSc., jenž
popřál účastníkům hodně úspěchů při vzájemném kon-
taktu. Kromě získávání informací o zaměstnání zde
návštěvníci hledali také témata diplomových prací, na-
bídku brigád a odborných stáží. V průběhu druhého
dne akci navštívily celkem čtyři tisícovky návštěvníků.

BAMBIRIÁDA 2004 V OSTRAVĚ

stupitelském úřadě, kterému volič žádost předává,
může nahlédnutím např. do platného občanského prů-
kazu nebo platného cestovního pasu předloženého
voličem ověřit jeho totožnost a učinit o tom záznam.
Žádost o vydání voličského průkazu lze podat již
v současné době, nejpozději však musí být doru-
čena příslušnému úřadu 15 dnů přede dnem vo-
leb, tj. 27. května 2004 do 16:00 hod. To, že nelze
podávat žádost o vydání voličského průkazu až
do okamžiku uzavření seznamu voličů pro volby
do Evropského parlamentu, vyplývá z povahy a
rozsahu voleb do Evropského parlamentu. Ome-
zením lhůty pro podávání žádostí o vydání volič-
ského průkazu na dobu od vyhlášení voleb, tj.
od 10. února 2004, do 15 dnů přede dnem voleb,
tj. do 27. května 2004, má být zabráněno dvojímu
hlasování ve volbách do Evropského parlamen-
tu. Obecní úřad nebo zastupitelský úřad nejdří-
ve 15 dnů přede dnem voleb, tj. 27. května 2004,
předá voličský průkaz přímo voliči nebo osobě,
která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpi-
sem voliče žádajícího o vydání voličského průka-
zu, anebo jej voliči zašle.

Informace k volbám do Evropského parlamen-
tu jsou zveřejněny na internetové adrese Minis-
terstva vnitra České republiky www.mvcr.cz,
odkaz Volby a na stránkách www.moporuba.cz.

Renáta Starečková

Volby do Evropského parlamentu

Sedmdesátka zaměstnavatelů na Symbióze 2004

Malý a levný

BENZIN – DIESEL – LPG – MĚŘENÍ EMISÍ – REVIZE LPGBENZIN – DIESEL – LPG – MĚŘENÍ EMISÍ – REVIZE LPGBENZIN – DIESEL – LPG – MĚŘENÍ EMISÍ – REVIZE LPGBENZIN – DIESEL – LPG – MĚŘENÍ EMISÍ – REVIZE LPGBENZIN – DIESEL – LPG – MĚŘENÍ EMISÍ – REVIZE LPG
opravy tuzemských a zahraničních vozidel

montáže LPG – karosářské práce – výměna výfuků
geometrie kol – výměna skel

PPPPPustkustkustkustkustkovec za Obecním úřademovec za Obecním úřademovec za Obecním úřademovec za Obecním úřademovec za Obecním úřadem
777 088 281      606 808 585

www.j.novajs.wz.cz

Jak to bude s možností
pracovat ve státech EU?

Evropská unie sice uznává zásadu volného po-
hybu osob, a tedy i pracovních sil, nicméně pro obča-
ny České republiky budou po určitou dobu platit ome-
zení možností pracovat v jiných státech EU (tzv. pře-
chodná opatření). Některé státy EU (Německo, Ra-
kousko, Belgie, Finsko, Francie, Lucembursko, Špa-
nělsko, Řecko a Portugalsko) budou po dobu prv-
ních dvou let po našem vstupu do EU (tj. od
1. 5. 2004 do 30. 4. 2006) vyžadovat od občanů Čes-
ké republiky i nadále pracovní povolení. Členské stá-
ty EU mohou ovšem v tomto přechodném období svá
národní opatření změnit a pracovní povolení nevyža-
dovat. Po uvedené dvouleté lhůtě se státy EU roz-
hodnou, zda budou či nebudou i nadále vyžadovat
pracovní povolení, ale tato omezení se mohou na
naše občany aplikovat maximálně do 30. 4. 2009. Po
tomto datu nebude ze strany stávajících členů EU
uplatňováno žádné omezující opatření a naši obča-
né budou moci pracovat volně v kterémkoliv státě EU.
Pouze v případě vážného narušení práce by bylo
možné pracovní povolení požadovat až do 30. 4. 2011.

Velká Británie, Irsko, Dánsko a nově přistupují-
cí členové (Polsko, Slovensko, Maïarsko, Slovin-
sko, Estonsko, Lotyšsko a Litva) však našim obča-
nům po vstupu České republiky do EU volný pří-
stup na trh práce umožní (tzn. pracovní povolení
nebudou vyžadovat). Nově přistupující členové
však mohou uplatnit tzv. ochrannou doložku, která
jim umožní v případu ohrožení vlastního trhu prá-
ce vůči nově přistupujícím členům EU přijmout ome-
zující opatření.

Pokud jde o sociální zabezpečení při práci v ze-
mích EU, je nutné být pojištěn podle příslušných
předpisů té které země.

Mgr. Lukáš Jansa

Hollarova 14, 702 00 Ostrava, tel./fax: 596 112 233
advocatius@advocatius.cz, www.advocatius.cz

Ve dnech 21.–23. května 2004 bude probíhat
v Ostravě-Zábřehu celostátní přehlídka možností, jak
mohou děti a mládež pozitivně trávit volný čas. Na
výstavních panelech mohou prezentovat svou činnost
také všechna občanská sdružení, domy dětí a mlá-
deže, centra volného času, školní kluby, mateřské
i základní školy a další organizace, které mají ve své
náplni práci s dětmi a mládeží a působí v městském
obvodu Poruba. Hry, soutěže, táboření a jiné ukázky
své celoroční činnosti budou děti účastníkům i prak-
ticky předvádět. Pořadatelem Bambiriády v Ostravě
je Rada dětí a mládeže Moravskoslezského kraje.
Kontakt na pořadatele:
Š. Gřeš, tel. č. 606 509 663, gres@atlas.cz
Ing. M. Nováček, tel. č. 603 513 144, mnovacek@digis.cz
P. Vašek, tel. č. 732 772 934, petr-vasek@cvcdk.cz

- mac -

Závěrem bych chtěl poděko-
vat všem, kteří ke zdaru Symbi-
ózy 2004 přispěli. Svým kolegům
z INFOCENTRA a studentům,
kteří se vzorně starali o zástup-
ce firem. Za VŠB-TUO patří můj

vřelý dík vedení univerzity a fakult za aktivní účast,
záštitu a podporu celého projektu a jednotlivým
útvarům za součinnost při organizaci. Poděkování
si zaslouží i zaměstnavatelé, že si jezdí vybírat své
zaměstnance právě na VŠB-TUO.

Ing. Roman Kozel, Ph.D.



3 Porubská Radnice Informuje Obèany

Dne 4. 4. 2004 oslavila 104. narozeniny
paní Marie Bědajánková, obyvatelka Domova
důchodců v Ostravě-Porubě a zároveň nej-
starší obyvatelka našeho městského obvodu.
Ke gratulacím se připojil s přáním pevného
zdraví a síly i pan Miroslav Novák, starosta
městského obvodu Poruba.

Iveta Kolencová

Rada městského obvodu Poruba na své schůzi
konané dne 25. 3. 2004 schválila Zásady Rady
městského obvodu Poruba č. 24/2004 pro proná-
jmy bytů v domě s pečovatelskou službou (dále jen
„Zásady“). Uvedené „Zásady“ nabyly účinnosti
dnem 1. 4. 2004. Co je v „Zásadách“ oproti původ-
ním nového?

Za podstatnou změnu lze zcela určitě považo-
vat to, že evidenci žádostí o pronájem bytů v domě
s pečovatelskou službou bude provádět oddělení
správy a evidence majetku odboru ekonomického
a majetku ÚMOb Poruba, nikoliv odbor péče o ob-
čany (dříve odbor sociálních věcí). Oddělení sprá-
vy a evidence majetku sídlí v budově „A“ ÚMOb
Poruba na ulici Klimkovická 28/55, 3. patro, kance-
láře č. 413, 426 a 427.

Žádosti o pronájem bytů v domě s pečovatel-
skou službou musí být podány na příslušném for-
muláři, vydaném oddělením správy a evidence ma-
jetku. Podmínkou přijetí žádosti je to, že žadate-
lem je důchodce či zdravotně postižený občan,
v případě, že jde o manželskou dvojici, druha s druž-
kou nebo sourozeneckou dvojici, musí tuto podmín-
ku splňovat alespoň jeden z nich. Žadatel musí být
občanem ČR způsobilým k právním úkonům a musí
mít podanou žádost o umístění v ústavu sociální
péče (domově důchodců, domově – penzionu pro
důchodce). K vyplněnému formuláři každý žadatel
musí přiložit potvrzení o svém zdravotním stavu.

Zaevidované žádosti o pronájem bytu v domě
s pečovatelskou službou budou postoupeny k pro-
šetření odboru péče o občany ÚMOb Poruba a
následně předloženy k projednání sociální komisi

Dle vyhlášky MPSV č. 182/1991 Sb. v platném
znění, kterou se provádí zákon o sociálním zabez-
pečení, § 43 a zákon ČNR o působnosti orgánů
České republiky v sociálním zabezpečení, mohou
pověřené obecní úřady poskytovat příspěvek do
výše plné úhrady základní měsíční sazby za po-
užívání telefonní stanice sociálně potřebným těž-
ce zdravotně postiženým občanům nebo občanům
starším 70 let, kteří žijí osaměle.

V praxi to znamená, že sociálně potřební těžce
zdravotně postižení občané nebo občané starší
70 let, kteří žijí osaměle, s trvalým bydlištěm v Po-
rubě, mohou požádat o finanční příspěvek na pro-
voz telefonní účastnické stanice na oddělení soci-
álních věcí odboru péče o občany Úřadu městské-
ho obvodu Poruba. Tato dávka je fakultativní (ne-
nároková) a je vyplácena měsíčně. V našem obvodě
je uvedená opakovaná dávka sociální péče posky-
tována přibližně 1 400 občanům, z nichž v napros-
té většině převažují osamělí občané starší 70 let.
Je nutno upozornit na podmínku osamělosti, kte-

POZOR – jsme stále
nepoučitelní

V sobotu 24. 4. 2004 se slavi-
la v zimní zahradě Domu s pečo-
vatelskou službou (DPS) na ulici
I. Sekaniny první svatba. Oddáni
byli paní Zdeňka Vanšová a pan
Vladimír Palička, kteří se do DPS
přistěhovali před dvěma a půl lety.

Oba novomanželé prožili vel-
mi těžký život. Paní Zdeňka za-
světila převážnou část svého ži-
vota péči o nemocnou maminku,
pan Vladimír prošel koncentrač-
ním táborem. Pracoval jako tech-
nolog, mimo jiné se podílel na
výstavbě Nové huti.

Přestože oba senioři mají
přes osmdesát let, přenášejí na
své okolí lásku, štěstí a pohodu.

Ta�jána Kaňková

a bytové komisi Rady městského obvodu Poruba.
Jednotlivé žádosti o byt v domě s pečovatel-

skou službou budou hodnoceny bodovacím systé-
mem dle kritérií stanovených v „Zásadách“. Mezi
tato kritéria patří například, zda má žadatel trvalé
bydliště v městském obvodu Poruba, jak dlouho
už má žádost podanou, zda má zavedenu pečova-
telskou službu apod. Sociální komise a bytová ko-
mise Rady městského obvodu Poruba má možnost
po posouzení zdravotního stavu a sociální potřeb-
nosti žadatele přidělit další body. Podle počtu bodů
budou žádosti o pronájem bytu v domě s pečova-
telskou službou sestupně setřiïovány s tím, že
prvních třicet žadatelů, tzv. užší seznam žadatelů,
bude oddělením správy a evidence majetku zve-
řejněn dvakrát ročně, a to k 1. lednu a 1. červenci
příslušného roku na nástěnce v budově „A“ ÚMOb
Poruba.

Nyní informace pro ty, kteří žádost o pronájem
bytu v domě s pečovatelskou službou už mají po-
danou. Všechny již doručené žádosti byly v měsíci
dubnu 2004 odborem péče o občany předány od-
dělení správy a evidence majetku. Je připraven jed-
notný formulář pro podání žádosti o pronájem bytu
v domě s pečovatelskou službou a softwarový pro-
gram pro zpracování jednotlivých žádostí pomocí
PC. Zmíněným formulářem budou v měsíci květnu
a červnu 2004 obesláni všichni, kteří do data
15. května 2004 svoji žádost podají. V případě, že
máte zájem o další informace o pronájmu bytu v
domě s pečovatelskou službou, získáte je na tele-
fonních číslech 596 908 715 a 596 908 710.

Alice Vašendová

Informace pro žadatele o pronájem bytů
v domě s pečovatelskou službou

Příspěvek na provoz telefonní účastnické stanice
rá je pro přiznání a vyplácení této opakované dáv-
ky sociální péče zásadní.

V posledních několika měsících se totiž stále
častěji vyskytují případy, že se ke svým starším
příbuzným nastěhují děti, vnuci či další osoby. Po-
kud přijedou na krátkou návštěvu, podmínky náro-
ku na tuto dávku zůstávají nezměněny. Jde-li však
o pobyt dlouhodobý či trvalý, je povinností občana
- seniora, který příspěvek pobírá, ohlásit tuto změ-
nu do 8 dnů na odbor péče o občany, oddělení so-
ciálních věcí, které dávku vyplácí. Pokud občan
takto neučiní, vystavuje se situaci, že dávku pobí-
rá neprávem, a v okamžiku, kdy bude uvedená
skutečnost zaměstnanci odboru péče o občany zjiš-
těna, bude neprávem vyplacená dávka vymáhá-
na zpět.

I když měsíčně vyplácené částky nejsou příliš
vysoké, není pro občany – seniory jednoduché vy-
číslený přeplatek splácet, zvláště v případě, že dáv-
ku neoprávněně pobírali rok nebo i déle.

Dagmar Čechová

Den zdraví v Porubě

Vážení občané,
již několikrát jsme na těchto stránkách upozorňo-

vali na falešné sociální pracovníky, kteří se pod různý-
mi záminkami snaží dostat do domácností, využijí chvil-
kové nepozornosti a okradou důvěřivce o peníze. Va-
rování jsme adresovali zejména našim seniorům.

V našem obvodě se pohybují i tzv. „prodejci“, kteří
pod příslibem různých výher nebo výhodného nákupu
„zaručeně kvalitního zboží“ za velmi nízkou, ba lidovou
cenu lákají od našich občanů peníze jako zálohu, a ne-
zřídka se stane, že v bytě použijí i fyzické násilí. Je sa-
mozřejmé, že výhry či levného zboží se nikdo nedočká.

Buïte proto opatrní, nenechte se zlákat slibem
výher a výhodných nákupů a zejména nikoho cizí-
ho nepouštějte do svých bytů.

Opatrnost není nikdy ke škodě.
Jiřina Foldynová, DiS.

Ve čtvrtek 27. května 2004 proběhne v Centru
volného času na ul. Vietnamská další z pravidel-
ných akcí pořádaných odborem péče o občany.
Vzhledem ke kladným ohlasům z minulých let zve-
me vás i letos na akci s názvem „Den zdraví v Po-
rubě“, která se bude konat ve společenském sále
centra od 10:00 do 18:00 hodin. Pro návštěvníky
bude v nabídce vyšetření krevního tlaku, měření
tělesného tuku, vyšetření kostní hmoty – testování
osteoporózy, měření hmotnosti, určování ideální
tělesné hmotnosti, obezitologická poradna, pouče-
ní o zdravé výživě a měření cholesterolu (od 10:00
do 11:00 hodin a od 14:00 do 17:00 hodin). Vyšet-
ření, která budou kromě testování osteoporózy
(cena 150,– Kč za vyšetření) zcela zdarma, budou
prováděna odborným zdravotnickým personálem
za pomocí moderní zdravotnické techniky splňující
předepsaná kritéria a normy Ministerstva zdravot-
nictví ČR. Součástí akce bude i prezentace výrob-
ků zdravé výživy, potravinových doplňků, vitamí-
nů, bylinek aj. V rámci Dne zdraví proběhne ve
středu 26. 5. 2004 v 18:00 hodin přednáška
Mgr. Jany Hochmannové na téma „Meditace, rela-
xace a cvičení pro zdraví“ včetně osobních konzul-
tací pro všechny zájemce, jimž není jejich zdraví
lhostejné. Vstup na obě akce je zdarma.

Ing. Milena Jochymová



Porubská Radnice Informuje Obèany 4

 (  596 920 920
Mobil: 777 008 283

Informujte se, rádi Vám vyhovíme!

VEČERNÍ KURZY PRO VEŘEJNOST: malé skupiny,odborné vedení,
ANGLIČTINA: od úplných začátečníků přes mírně pokročilé po přípravu
na certifikáty FCE atd., anglická konverzace je vedena učitelem z Anglie
NĚMČINA: pro začátečníky, mírně pokročilé, konverzace a příprava
na Goethe Zertifikat - zkouška uznávána v SRN
FRANCOUZŠTINA, ŠPANĚLŠTINA, RUŠTINA

VÝUKA PRO DĚTI:
ANGLIČTINA: pro začátečníky od 5 let, mírně pokročilé a pro pokro-
čilé žáky

JEDNOLETÉ POMATURITNÍ STUDIUM od září 2004
ANGLIČTINA nebo NĚMČINA - denní studium, (akreditace Minister-
stva školství) sociální výhody studenta, konverzaci vedou učitelé ze
zahraničí (z Německa – němčina, Anglie – angličtina), výuka probíhá
v O.-Porubě

PODNIKOVÉ JAZYKOVÉ KURZY – u Vás v podniku, malé i velké sku-
piny nebo individuální výuka

VÝUKVÝUKVÝUKVÝUKVÝUKA PROBÍHÁ V OSTRAA PROBÍHÁ V OSTRAA PROBÍHÁ V OSTRAA PROBÍHÁ V OSTRAA PROBÍHÁ V OSTRAVĚ-PORUBĚVĚ-PORUBĚVĚ-PORUBĚVĚ-PORUBĚVĚ-PORUBĚ
www.teburg.cz, mailto: teburg@teburg.cz

SOUKROMÁ JAZYKOVÁ �KOLA

Naše Základní
škola Ostrava-Poru-
ba, Porubská 832,
začala psát svou
historii v roce 1956.
V současné škol-
ní budově bylo vy-
učování slavnost-
ně zahájeno 1. září
1957. Letos navště-
vuje  školu 605  žá-
ků a působí v ní
39 pedagogů. Jsme
školou s rozšíře-
nou výukou těles-
né výchovy, od tře-
tího ročníku se zři-
zují třídy se spor-
tovním zaměřením, od 5. ročníku sportovní třída
se zaměřením na atletiku, přičemž atletické třídy
6.–9. ročníků jsou zařazeny do sítě sportovních tříd.

Naše škola disponuje 27 učebnami, z nichž
5 má odborné zaměření (učebna jazyková, počíta-
čová, fyzikální, chemická a přírodopisná). Dále je
ve škole dílna, cvičná kuchyně a žákovská knihov-
na. Žáci mají k dispozici školní atletickou dráhu a
hřiště. Na škole se v rámci povinných předmětů vy-
učuje  angličtině a němčině a žáci si mohou vybírat
z několika volitelných předmětů, jako jsou seminá-
ře ze zeměpisu, dějepisu, přírodopisu, pěstitelství,
užité výtvarné činnosti nebo francouzský jazyk.
Mohou se přihlásit do  nepovinných předmětů, např.
zájmové tělesné výchovy, cvičení z matematiky
nebo z českého jazyka. Ve škole pracuje řada
kroužků, v nichž mohou žáci vyplnit svůj volný čas.
Je to výtvarný kroužek, kroužek anglického jazy-
ka, dívčí klub, výtvarné techniky, literární klub, hra
na flétnu, hra na klavír a hudební nauka, anglická
konverzace, základy hry na flétnu, školní sbor, pří-
rodopisný kroužek, matematický kroužek, kurz do-
pravní výchovy a zdravovědy. V rámci školní druži-
ny se mohou žáci přihlásit do výtvarného kroužku,
kroužku kreativity – hry s počítačem, výtvarné tech-
niky nebo dívčího klubu. Žákovská redakční rada
pravidelně vydává školní časopis Nezbeda, v němž
děti publikují své literární pokusy.

Jako zlatá nit se táhne životem školy sport.
V roce 2002 jsme oslavili 25 let existence sportov-
ních tříd. V září 1999 byla naše škola zařazena do
projektu „Intenzifikace činností tříd s rozšířenou vý-
ukou tělesné výchovy na základních školách“. Naši
žáci se každoročně zapojují do soutěží v atletice,
plavání a míčových hrách. Součástí přípravy na zá-
vody  kromě tréninků jsou i sezonní soustředění.
Pravidelně se zúčastňujeme sportovních akcí, např.

Nabídka Mateřské školy Dětská

Školní mléko podporuje
zdravý vývin dětí

Květinový den

Základní škola Porubská 832
O l y m p i j s k é h o
běhu, Čokoládo-
vé tretry nebo Kin-
der olympiády.
Pracovníci školy
jsou iniciátory a
pořadateli již tra-
dičních sportov-
ních soutěží, jako
je Běh Porubou,
Porubská la�ka,
Pohár rozhlasu,
Atletický trojboj
žáků 2.–5. roční-
ků, a  pro širokou
veřejnost úspěš-
ně zorganizovali
i netradiční exhi-

bici ve skoku vysokém „Pouliční skokanskou show“
na Hlavní třídě v Porubě.

Na sportovním poli dosahují naši žáci velkých
úspěchů. V uplynulé sezoně jsme získali 1. místo
v Halovém mistrovství České republiky v běhu na
60 m překážek a 2. místo na Mistrovství Moravy a
Slezska v přespolním běhu. V České Lípě na Mis-
trovství České republiky žactva v atletice získala
naše závodnice 2 zlaté medaile v běhu na 100 m a
200 m překážek a zároveň vytvořila český rekord.
Velkým úspěchem bylo 1. místo mladších žáků a
3. místo mladších žákyň v krajském kole Poháru
rozhlasu. To zajistilo mladším žákům zlaté 1. místo
a mladším žákyním krásné 3. místo  mezi školami
se sportovními atletickými třídami z celé České re-
publiky. Toto místo jsme obhájili i v rámci setkání
vítězů Poháru rozhlasu ve Staré Boleslavi. Na
Olympiádě s Orbitem pro děti ČR jsme získali tři
zlaté a jednu bronzovou medaili. S počtem 21 me-
dailí jsme se stali nejúspěšnějšími sportovci Letní
olympiády porubských škol. Ukončením školní do-
cházky na naší škole však aktivita mladých spor-
tovců nekončí. Chlapci a děvčata se mohou věno-
vat sportu dále např. v TJ VOKD Poruba, v SSK
Vítkovice nebo na sportovních gymnáziích.

V posledních letech doznala naše škola mnoha
změn. Školní knihovna byla vybavena novými sto-
ly, ovládacím pultem a sluchátky, takže nyní slouží
i jako učebna pro výuku cizích jazyků. Byla vybu-
dována počítačová učebna s možností přístupu
k internetu. Velkou modernizaci podstoupila i škol-
ní jídelna.

K dobrému jménu naší školy přispívá péče
o žáky nejen v době vyučování, ale i mimo ni. Věří-
me, že i v budoucnu budeme mít úspěch jak ve
výuce, tak ve sportu.

RNDr. Alena Prášková

Starší děti docházejí
do plaveckého kurzu.
Celoročně tančíme
ve folklorním kroužku
Sluníčko, který vede
paní učitelka Valcha-
řová. Své taneční
umění jsme předvedli
v dubnu na Festivalu
mateřinek v DK Os-
trava. Seznamujeme
se s hrou na flétnu
v kroužku Veselé
pískání, zdravé dý-
chání. To vše i mno-
ho dalšího nás čeká

také v příštím školním roce.
Na vaše děti se těší kolektiv Mateřské školy

U Krtečka, Dětská 920, tel. č. 596 911 251.
Petra Korbelová

Mateřská škola
Dětská 920 přijímá
děti pro školní rok
2004/2005.

V naší každodenní
práci s dětmi se řídíme
mottem: Hrajeme si a
hrou poznáváme svět.

Chcete vědět, co
nás v letošním roce
ještě čeká? V květnu
budeme vyrábět dá-
rečky a připravíme
vystoupení pro ma-
minky. Těšíme se na
Den dětí, který tradič-
ně oslavíme na naší školní zahradě – letos se bu-
deme bavit s Hopsalínem. Navštívíme ostravskou
ZOO, dopravní hřiště, divadlo, zúčastníme se dět-
ské olympiády a chystáme se do školy v přírodě.

Již tradičně se dne 12. května  2004 bude v ulicích
celé České republiky prodávat stužka s květem mě-
síčku zahradního. Tento kvítek je symbolem nádoro-
vé prevence. Získané finanční příspěvky jsou určeny
na zlepšení života onkologických pacientů.

Květinový den pořádá Liga proti rakovině již
poosmé. - red -

Po dohodě ministerstva zemědělství a vlády mo-
hou od ledna 1999 děti plnící základní školní docház-
ku 2 x týdně odebírat dotované „školní mléko“. Do
programu byly zpočátku zařazeny děti 1. a 2. tříd,
později přibyli i žáci 3. ročníků. Od března 2001 mohly
výrobky 2 x týdně odebírat všechny děti plnící po-
vinnou školní docházku. Cílem je zajistit v době růs-
tu všem školákům přísun vápníku z nejlépe využi-
telného a nejbohatšího zdroje – mléka a naučit je
vnímat mléko včetně mléčných výrobků jako žádoucí
a zároveň chutnou součást každodenního jídelníč-
ku. Zavedení mléčného programu do škol se prakti-
kuje ve vyspělých i rozvojových zemích.

Naše škola tento program přivítala a od počátku se
do něj zapojila. Tento úkol převzaly pracovnice školní jí-
delny. Bylo například nutno zvolit pro výdej mléka co nej-
vhodnější dobu. Po dohodě s vyučujícími žákům do 1. a
2. tříd nosíme mléko těsně před zahájením vyučování,
aby tak mohly doplnit zdroj živin hlavně ty děti, které doma
nesnídají. Žáci 3. tříd si docházejí pro mléko do jídelny
sami. Starší zájemci si mohou přijít pro mléko ráno přímo
do kanceláře vedoucí školní jídelny. V současné době si
všechny větší děti zvykly odebírat mléko nebo jogurt
v době velké přestávky na určeném místě. Mléčnou sva-
činku vydáváme za základě předplacené poukázky nebo
si ji mohou žáci zakoupit přímo na místě.

Na začátku jsme odebírali výrobky v tetrapako-
vých krabičkách distribuovaných pražskou společ-
ností Laktea, ale poté co může tento program za-
jiš�ovat rovněž Místecká mlékárna, odebíráme tyto
produkty od ní. Vždy v úterý dostáváme čisté nebo
ochucené mléko – 250 gramů a ve čtvrtek smeta-
nový jogurt s ovocným základem –150 gramů. Cena
pro děti je neměnná 2,50 Kč, na každý výrobek stát
přispívá dotací ve výši 3,00 Kč. Naší školu navště-
vuje přibližně 500 žáků, z toho 300 dětí odebírá
mléko a asi 400 dětí ve čtvrtek kupuje jogurty.

Na naší škole jsme zastánci nenásilného přístu-
pu k propagaci zdravých trendů. Myslíme si, že se
propagace zdravé výživy, která přispívá k harmo-
nickému vývoji mladé generace, celé naší společ-
nosti do budoucna vyplatí. Od května 2004 mohou
mléčnou svačinku odebírat děti čtyři dny v týdnu.

Karin Fajkusová, vedoucí ŠJ ZŠ L. Štúra



5 Porubská Radnice Informuje Obèany

Po dlouhé zimě nastalo opět jaro. Svědčí o tom
i přibývající počet cyklistů na komunikacích.

Městský obvod Poruba věnuje výstavbě cyklis-
tických stezek velkou pozornost. V současné době
cyklisté mají k dispozici na území MOb Poruba
10 290 m cyklotras. Podél jednotlivých cyklistických
stezek jsou umístěné mapy městského obvodu
s vyznačením všech stávajících i plánovaných tras.

Jde o tyto trasy:
Cyklistická stezka trasa „W“, která je vybudo-

vána téměř v celé délce Hlavní třídy. Chybějící úsek
v prostoru Alšova náměstí bude dobudován v le-
tošním roce. Část cyklistické stezky trasy „W“ u tří-
dy 17. listopadu byla dokončena v loňském roce.

V minulém roce MOb Poruba dokončil i výstavbu

Úprava zeleně – program humanizace a esteti-
zace je zaměřen  na zlepšení životních podmínek
občanů městského obvodu Poruba (MOb). K to-
muto účelu byla zpracována studie. Jde o dlou-
hodobý projekt, který řeší rekonstrukci parků, stro-
mořadí  podél komunikací, výsadbu dřevin okolo
domů, obnovu dětských zařízení a prostranství ur-
čených pro volný čas občanů všech věkových ka-
tegorií.

Práce ve vybraných lokalitách, jako je náměstí
J. Nerudy, zámecký park, okolí náměstí Družby,
Havlíčkovo náměstí a Nábřeží SPB, byly zahájeny
již v roce 2001 a stále ještě pokračují. Práce zahr-
nují ošetřování dřevin, doplnění mobiliáře (laviček,
odpadkových košů, houpaček, prolézaček apod.).

V letních měsících roku 2003 proběhlo na plo-
chách 5. stavebního obvodu v ulicích Ukrajinská a
Bulharská chemické odplevelení ve vnitroblocích
a v předzahrádkách včetně sejmutí ornice, strhnutí
vegetační vrstvy, obdělání půdy kultivátorem, na-
vezení ornice, obdělání půdy smykováním, vláče-
ním a válením. V letošním roce byly provedeny
přípravné práce pro sadové úpravy (kácení dřevin),

ÚPRAVA A ÚDRŽBA ZELENĚ
dojde k zatravnění a po vyjádření všech dotčených
orgánů budou probíhat další práce dle projektové
dokumentace, jako je kácení a ořezy dřevin, mo-
delace terénu, odstranění nefunkčního mobiliáře,
doplnění laviček, rekonstrukce hřiš� atd.

Již jsme se zmiňovali o tzv. modelacích terénu,
tyto práce probíhaly na ulici Porubská, Pionýrů a
Školní v roce 2003. Modelace terénu spočívá
v tom, že se odstraní vegetační vrstva, dojde
k sejmutí ornice, obdělání půdy kultivátorem, do-
plnění ornice a zatravnění, které v této části proběh-
ne na jaře 2004. Nutné zásahy na  dřevinách byly
provedeny v době vegetačního klidu, tj. do 31. 3., na
ulicích Dětská, Španielova, Čkalovova. A zde se
počítá i s výsadbou.

V celém MOb Poruba je mnoho parků, kde je
potřeba provést úpravu zeleně včetně vyřešení pro-
blémů s parkováním. Pro následující léta máme
vyhotoveny studie na náměstí B. Němcové a Liptaň-
ské náměstí a projektovou dokumentaci na kom-
plexní úpravu zeleně celé Hlavní třídy.

Údržba zeleně (kosení travnatých ploch, vy-
hrabávání listí, úklid biohmoty) byla zahájena.

V současné době se vyhrabává průběžně ve
všech lokalitách tak, aby byly splněny požadav-
ky občanů. Odbor technický a provozní úzce spo-
lupracuje s firmou na základě zpracovaného har-
monogramu. Kosení travnatých ploch bylo dle
uzavřené smlouvy zahájeno v posledním týdnu
měsíce dubna.

Mimo investiční akce  v rámci běžné údržby ze-
leně bude i v roce 2004 probíhat na plochách
8. stavebního obvodu „Pilotní projekt údržby zele-
ně v MOb Poruba“. Předmětem tohoto projektu je
zkvalitnění údržby travnatých ploch městských síd-
lištních celků, parků a příměstských aglomerací.
Účelem je zvýšení jejich biologicko-estetické a užit-
né funkce, zlepšení trávníků a odstranění nežádou-
cích nositelů alergenů, vyvolávajících zdravotní
potíže obyvatel. Tyto zásahy představují odpleve-
lování, prořezávání-vertikutace, vyvláčení trávníků,
sběr vyhrabané hmoty, doplnění ornice do 50 mm,
úprava půdy hrabáním, srovnáním, válcováním,
založení trávníků dle zatřídění – výsev a ošetření
po osetí.

Petra Straková

Cyklistické stezky v MOb Poruba
cyklistické stezky trasy „T“, která vede podél ulice
Martinovská, v úseku od křižovatky Martinovská x
Průběžná po křižovatku Martinovská x Třebovická.

Cyklostezka „T“ navazuje na stezky budované
na území MOb Třebovice a zároveň na cyklistic-
kou stezku trasu „Q“, která vede podél ulice Prů-
běžná.

V letošním roce má MOb Poruba po dohodě
s MOb Pustkovec v plánu realizovat poslední úsek
cyklotrasy „D“, vedoucí podél komunikace třída
17. listopadu, od křižovatky ul.17. listopadu x Opav-
ská po konec stávající stezky u restaurace U Taty.
Stávající část cyklistické trasy „D“ vede od ulice
Průbežná až po koupaliště v Ostravě-Porubě.

Ing. Jana Vonsová

CYKLOTRAMVAJ
V OSTRAVĚ Dr. Slabihoudka

Dne 19. 4. 2004 byla za-
hájena vysprávka ulice
Dr. Slabihoudka, včetně
autobusových zastávek
„U Nemocnice“. Po celou
dobu konání stavebních
prací bude provoz na této
komunikaci jednosměrný
(od ulice 17. listopadu
směrem k ulici Student-
ská). Odbočení k Fa-
kultní nemocnici s polikli-
nikou a k VŠB-TUO je
sanitním i osobním vozi-
dlům umožněno.
Oprava komunikace bu-
de ukončena 7. 6. 2004.
Organizace autobusové
dopravy:
Trasa linky č. 40
• směr Studentské ko-

leje (Studentská): be-
ze změn

• směr Opavská: Studentská – K Myslivně – Pod
Nemocnicí – Domov sester – náměstí Boženy
Němcové a dále po běžné trase

Trasa linky č. 58
• směr Radnice Poruba: beze změn
• směr Martinov střed: Radnice Poruba – Fakultní ne-

mocnice – Alšovo náměstí a dále po běžné trase
Dopravní podnik Ostrava, a.s., vyvěsil na zastáv-
kách autobusových linek č. 40 a 58 výlukový jízdní
řád v barevném odlišení.

Opravy komunikací v Ostravě-Porubě

Hlavní třída
Od 20. 4. 2004 probíhá oprava pravého jízdního
pásu Hlavní třídy v úseku od ulice Francouzská
po kruhový objezd. Provoz v levém jízdním pásu je
obousměrný.
Autobusové zastávky „Francouzská“ a „Nezvalovo
náměstí“ byly přemístěny na plochy stávajících par-
koviš� Hlavní třídy.
Doprava v obou jízdních pruzích bude obnovena
14. 6. 2004.

Ing. Blanka Freislerová

V sobotu 1. května 2004 byl zahájen ověřovací
provoz speciálně upravené tramvaje pro cyklisty.
Do 30. května 2004 bude vždy o víkendech
(tj. 10 provozních dnů) osm párů spojů zajiš�ovat pře-
pravu cestujících s jízdními koly mezi tramvajový-
mi zastávkami „Poruba vozovna – Zátiší“ a zpět.

Od 5. června do 28. září 2004 bude následovat
řádný zkušební provoz, opět o víkendech. Tři páry
spojů pojedou na trasách „Přívoz, Hlučínská – Zá-
tiší“ a „Zátiší – Dubina“.

Linka C1, trasa „Zátiší – Poruba vozovna“:
Zátiší – Dolní Lhota – Krásné Pole – Vřesina –
Poruba koupaliště – Vřesinská – Fakultní nemoc-
nice – 17. listopadu – Poruba vozovna

Linka C2, trasa „Zátiší – Hlavní nádraží“ nebo „Zá-
tiší – Hlučínská“:
Zátiší – Horní Lhota – Dolní Lhota – Krásné Pole –
Vřesina – Poruba koupaliště – Vřesinská – Fakult-
ní nemocnice – 17. listopadu – Poruba vozovna –
Třebovická – Zahrádky – Mariánské náměstí – Dům
energetiky – Náměstí Republiky – Elektra – Mugli-
novská – Hlavní nádraží

Větev na „Hlučínskou“: Muglinovská – Sad Bo-
ženy Němcové – Hlučínská

Na trase zpět stojí cyklotramvaj i na zastávce
„Nová Ves, vodárna“.

Pro zajištění bezpečnosti provozu bylo nutno ně-
které tramvajové zastávky stavebně upravit, zajistit
bezbariérový přístup k nástupištím a doplnit zábradlí.

Ing. Blanka Freislerová



Porubská Radnice Informuje Obèany 6

Kam za kulturou
Kulturní centrum Poruba, p.o., Opavská 1118
http://www.volny.cz/kultura-poruba/

7. 5. 18:00 Večírek – koncert ostravské pop-
rockové kapely

10.–12. 5. 8:30 Porubský skřivánek – 14. ročník
celoostravské soutěže ve zpěvu
lidových písní

13. 5. 17:00 Koncert vítězů soutěže Porubský
skřivánek za doprovodu písničká-
ře Tomáše Kočka & Orchestru

15. 5. 8:00 Dobrodružná cesta na Hukvaldy
– celodenní výlet pro děti

16. 5. 9:00 Den pro Ženu – dopolední workshop
pro ženy s ukázkami nejnovějších
trendů v oblasti péče o krásu

20. 5. 15:30 Kašírování – tvůrčí dílna
20. 5. 17:45 Týdny českého hororu: Kladivo

na čarodějnice
22. 5. 15:00 Jak kočička slavila narozeniny –

pohádka Div. společnosti Úsměv
27. 5. 15:30 Malujeme na trička – tvůrčí dílna
27. 5. 17:45 Týdny českého hororu: Valerie a

týden divů
30. 5. 8:00 Zázraky ve světě zvířat – celo-

denní výlet do ZOO

Galerie v dolíku, Kulturní centrum Poruba, p.o.,
Opavská 1118
 do 14. 5. Průřez tvorbou – fotografie žáků

oboru fotograf ISŠ oděvní, služeb
a podnikání

 28. 5.–30. 6. Martin Čadan: Fotografie, obra-
zy – olej, pastel

28. 5. 17:00 vernisáž

Galerie na schodech, ÚMOb Poruba
do 25. 6. výstava fotografií skupiny t.b.c.

PHOTO z Opavy

Dům s pečovatelskou službou „ASTRA“,
I. Sekaniny 1812/16
13. 5.       14:00 Křeslo pro hosta

Kulturní centrum Poruba zve na výlety
za koníky i za krásou Pozvánka

DOSPĚLÍ DĚTEM

Putování po severní Indii
Základní škola na Ukrajinské ulici ve spolupráci

s centrem volného času srdečně zvou všechny
zájemce na besedu s Mgr. Milanem Sembolem,
spojenou s promítáním diapozitivů, o jeho putová-
ní zajímavou a vzdálenou Indií.

Program je určen pro dospělé i starší žáky po-
rubských škol. Poutavé vyprávění je pro vás při-
praveno 20. května 2004 od 16:00 hodin v Centru
volného času na Vietnamské ulici 1541.

Vstupné je dobrovolné.
Mgr. Kateřina Kubátová

PRODÁME POZEMEK

18. 5.       15:00 vystoupení žáků ZŠ J. Šoupala
19. 5.       14:00 Den otevřených dveří
25. 5.       15:00 společenská akce Klubu důchodců
27. 5.       10:00 promítání – manželé Rolčíkovi:

Švýcarsko
do 30. 6. Jarní výstava – výstava prací klientů

občanského sdružení MENS SANA

Centrum volného času, Vietnamská 1541
12. 5. 16:00 O Smolíčkovi – pohádka Divadel-

ní společnosti Úsměv
20. 5. 16:00 Putování severní Indií - přednáška
26. 5. 18:00 Meditace, relaxace a cvičení pro

zdraví

Centrum volného času, O. Jeremiáše 1985
15. 5. 15:00 A je to! – výtvarná dílna pro rodi-

če s dětmi

Nová síň Ostrava-Poruba, Mongolská 2
do 5. 6. Pojïte si hrát s panem malí-

řem… Kandinskim, Mondrianem
a Miró

Hvězdárna a planetárium Johanna Palisy
http://planetarium.vsb.cz
výběr z pořadů

8. 5. 19:15 Relaxace pod hvězdnou oblohou:
Keltské rágy (magické spojení hud-
by dvou kultur, keltské a indické)

12. 5. 18:00 Astronomické repetitorium: Ves-
mírné stavebniny

22. 5. 19:15 Relaxace pod hvězdnou oblo-
hou: Mike Rowland

26. 5. 18:00 S planetáriem kolem světa: Na
nejvyšší vrchol Pyrenejí

Minigalerie MIRA, Hvězdárna a planetárium
Johanna Palisy
výstava Autogramy slavných –  200 podpisů čes-
kých a světových osobností (výstavu je možné
zhlédnout před programem nebo po něm)

Kulturní centrum Poruba, příspěvková organi-
zace, připravilo v následujícím období řadu akcí
jak pro děti a mládež, tak pro dospělé. Některé
z pořadů jsou přitom v dramaturgickém plánu or-
ganizace úplnými novinkami.

Teplé počasí je jako stvořené pro akce pod ši-
rým nebem. Děti školního věku se mohou 15. květ-
na vypravit na celodenní „Dobrodružnou cestu na
Hukvaldy“. V červnu jsou připraveny  výlety za Lan-
deckou Venuší a za koníky na statek v Hrabové.
V této souvislosti je třeba zmínit i konání prázdni-
nového příměstského tábora se „základnou“
v dalším objektu organizace, a to na ulici L. Po-
déště na 8. porubském obvodě v termínu od
12. do 16. července. Pro děti bude denně od 7:00
do 16:00 hodin zajištěn bohatý program spojený
tématem „návrat do pravěku“. Podrobné informace
a přihlášky jsou rodičům k dispozici v programo-
vém oddělení Kulturního centra Poruba na Opav-
ské ulici.

Ale zpět k vybraným pořadům z květnové na-
bídky. Dospělí návštěvníci a mládež si mohou vy-
slechnout v pátek 7. května od 18:00 hodin „poho-
dový“ koncert ostravské poprockové kapely Večí-
rek. Bonbonkem květnové nabídky bude Den pro
Ženu v neděli 16. května. Profesionálové předsta-
ví během dopoledního workshopu aktuální trendy
v oblasti péče o pokožku celého těla, vlasy, nehty…
Prostor dostane individuální poradenství zaměřené
na líčení, změny účesu, chybět nebudou ukázky
masážních a relaxačních technik. Vrcholem progra-
mu pak bude „proměna“ vylosované zájemkyně.

Pravidelní návštěvníci jistě postřehli, že Kultur-
ní centrum Poruba v březnu zahájilo ve vstupních
prostorách objektu na Opavské ulici činnost Gale-
rie v dolíku. Do 14. května jsou zde k vidění práce
studentů oboru fotograf ISŠ oděvní, služeb a pod-
nikání. Na konci května pak bude zahájena výsta-
va obrazů ostravsko-krkonošského výtvarníka Mar-
tina Čadana.

Bc. Radana Zapletalová

STAVEBNÍ PARCELU V KLIMKOVICÍCH,
1 450 M2 U HLAVNÍ CESTY

Pohádkový les
TJ VD Start zve všechny děti, rodiče, dědečky

i babičky z Poruby i širokého okolí do „Pohádkového
lesa“. Letošní jubilejní 20. ročník se uskuteční v sobo-
tu 5. 6. 2004 od 9:00 do 14:00 hodin. Putování pohád-
kovým lesem začíná u kolejí VŠB-TUO u konečné za-
stávky autobusové linky č. 40. Vladimír Tobola

TEL. Č. 604 776 433

V březnu a dubnu se na pódiu Kulturního centra po-
stupně představily desítky žáků základních a studen-
tů středních škol při recitačních soutěžích Porubská
rolnička a Šavrdův pohár. Soutěžní trojlístek uzavře
v květnu klání ve zpěvu lidových písní Porubský skři-
vánek, které vyvrcholí slavnostním koncertem vítězů
s doprovodem písničkáře Tomáše Kočka dne 13. květ-
na v 17:00 hodin.

Ve dnech 1. - 3. dubna 2004 se v Domě kultury
Poklad v Ostravě-Porubě pod záštitou starosty MOb
Poruba pana Miroslava Nováka konal II. ročník Kraj-
ské postupové přehlídky činoherních souborů „Do-
spělí dětem 2004“. Přehlídku vyhlásilo občanské
sdružení Divadelní společnost Jitřenka Ostrava-Po-

ruba, které společně s Úřadem městského obvodu
Poruba bylo pořadatelem této akce. Publikum moh-
lo v tyto dny zhlédnout pět soutěžních pohádek a
jedno inspirativní představení v podání amatérských
divadelních souborů hrajících pro děti.

Divadelní atmosféra byla přátelská, byly uděleny
4 ceny, 6 čestných uznání a jedna zvláštní cena.
Domácí soubor Jitřenka obdržel 6 ocenění za diptych
o Rumcajsovi. Představení bylo porotou zároveň do-
poručeno na 23. ročník Národní přehlídky amatérské-
ho činoherního divadla pro děti POPELKA Rakovník.

Michaela Spurná

Občanské sdružení Divadelní společnost
Jitřenka zve malé i velké diváky na činoher-
ní „Pekelnou pohádku“, plnou čertů a čertí-
ků, se sudičkami a jednou princeznou. Před-
stavení můžete zhlédnout v sobotu 29. květ-
na 2004 od 14:00 nebo od 16:00 hodin v di-
vadelním sále Domu kultury Poklad v Ostra-
vě-Porubě. Informace a objednání vstupenek
na tel. č. 596 632 635 nebo 723 288 372.

Michaela Spurná



7 Porubská Radnice Informuje Obèany

Seniorolympiáda 2004 – kvalifikace sportovců

Hasičské stovkování
na Hlavní třídě

Mistrovství České republiky
v cloggingu

Jak jsme vás již informovali v březnovém vydá-
ní časopisu PRIO, proběhne v našem městském
obvodě ve dnech 7.–9. 7. 2004 třetí ročník Senior-
olympiády za účasti sportovních týmů z Maïarska,
Polska, Chorvatska, Slovenska a České republiky.
Všem zájemcům z řad aktivně sportujících senio-
rů, kteří by chtěli soutěžit za Statutární město Os-

trava – městský obvod Poruba, oznamujeme ter-
míny a rozpis kvalifikací do jednotlivých sportov-
ních disciplín. Těm, kteří nás dosud nekontakto-
vali a mají zájem se kvalifikačních závodů zúčast-
nit, sdělujeme, aby se přihlásili na telefonních čís-
lech 596 908 501, 596 908 592.

Ing. Milena Jochymová

Provozní řád skateparku
v areálu

ZŠ  K. Pokorného 1284

V klubu důchodců na Porubské ulici 551 se schá-
zejí v odpoledních hodinách senioři, aby se zde
společně příjemně pobavili. Pánové v klubu rádi
hrají taroky.

Čtveřice mužů zde pravidelně zasedá ke stolku
a věnuje se této zajímavé karetní hře. Pilně trénují,
protože se chtějí zapojit do celoročního turnaje, kte-
rý probíhá již od počátku roku v restauraci Parla-
ment na Maïarské ulici v Ostravě-Porubě. Během
roku 2004 proběhne 12 kol a každý účastník, který
absolvuje 8 turnajů, bude vyhodnocen a zařazen
na závěrečném turnaji do celkového pořadí. Do
konečného hodnocení se započítává maximálně
10 jednotlivých turnajů.

A protože senioři z klubu důchodců mají s touto
hrou letité zkušenosti, nejsou bez šancí na dobré
umístění. V soutěži se setkávají s hráči všech vě-
kových kategorií a stává se, že věkový rozdíl mezi
zúčastněnými hráči je i několik desítek let.

Čím se baví senioři v klubu důchodců

Máte-li zájem se turnajů účastnit, kontaktujte
pana Petra Walového na tel. č. 603 202 123.

Startovné do jednotlivých turnajů činí 150,– Kč.
V ceně je započten oběd. - mac -

• Návštěvník je povinen dbát pokynů provozovate-
le a správce skateparku.

• Využití celého areálu hřiště je na vlastní nebez-
pečí každého z účastníků.

• Uživatel skateparku mladší 12 let je povinen pou-
žívat ochrannou přilbu a chrániče a jeho vstup je
podmíněn doprovodem osoby starší 18 let, která
zodpovídá za jeho bezpečnost. Používání ochran-
ných pomůcek osobám starším 12 let je doporu-
čeno.

• Vstup na betonovou plochu je povolen pouze ve
vhodné sportovní obuvi. Zakazuje se vstupovat
na plochu v obuvi znečištěné.

• V celém areálu skateparku je přísný zákaz kon-
zumace alkoholických nápojů a jiných návykových
látek a manipulace s ohněm.

• V celém areálu skateparku je zakázáno znečiš-
�ovat prostor areálu, odhazovat odpadky mimo
odpadkové koše, nosit skleněné láhve.

• Do prostoru areálu je zakázáno vodit psy.
• Je zakázáno vjíždět na skateboardu a kolečko-

vých bruslích mimo plochy k tomu určené.
• Je zakázán vstup pod jednotlivé prvky skatepar-

ku.
• Správce parku zajiš�uje návštěvníkům parku zá-

kladní servis. V případě poranění či úrazu zajiš-
�uje první pomoc a případně přivolá hlídku měst-
ské policie či záchrannou službu.

• Návštěvník je povinen neprodleně informovat
správce o zjištěných závadách na skateboardo-
vých překážkách a na ostatních zařízeních ob-
jektu.

• Při nedodržení provozního řádu, neuposlechnutí
pokynů správce, nevhodném chování a výtržnic-
tví mohou být návštěvníci a účastníci sportovní
činnosti z hřiště vykázáni.

• Realizace akcí nad rámec běžného provozu (zá-
vody, exhibice, údržba apod.) se řídí samostat-
ným provozním řádem, stanoveným pro každou
akci.

• Skatepark v Ostravě–Porubě je určen nejen ska-
teboardistům, ale také jezdcům na kolečkových
bruslích. Prosíme proto všechny o toleranci.

• Z kapacitních důvodů je nutno dbát pokynů správ-
ce, který provoz řídí a dohlíží na bezpečný pohyb
v celém areálu.

PROVOZNÍ DOBA (MIMO ZIMNÍ MĚSÍCE):
pondělí – pátek 15:00 – 19:00 hod.
sobota, neděle, svátky 9:00 – 19:00 hod.
letní prázdninový provoz 9:00 – 21:00 hod.

Skatepark je otevřen pouze za příznivého po-
časí. Provozní dobu operativně stanoví správce.

„Triatlonové naděje 2004“

Ve dnech 8. – 9. 5. 2004 se uskuteční
v Domě kultury NH Ostrava-Jih 7. mistrovství
České republiky v cloggingu dětí (country step).
Akce začíná v sobotu 8. 5. 2004 ve 13:30 ho-
din, finále proběhne v neděli 9. 5. 2004 od 9:00
hodin.

Soutěž pořádá country taneční skupina Ha-
zard-CDC z Ostravy-Poruby za finanční podpo-
ry ÚMOb Poruba, ÚMOb Ostrava-Jih a MK ČR.

Ing. Eva Faruzelová

Po mimořádném úspěchu prvních dvou roční-
ků „Hasičského stovkování“ vás srdečně zveme
k účasti na  třetím ročníku této soutěže, která se
uskuteční 15. května 2004 od 8:00 hodin na Hlav-
ní třídě v Ostravě-Porubě.

Muži a ženy se v odpoledních hodinách utkají
„O pohár ředitele Hasičského záchranného sboru
Moravskoslezského kraje“ v běhu na 100 m
s překážkami za účasti předních závodníků v této
disciplíně. Součástí programu bude soutěž hasič-
ské mládeže, v dopoledních hodinách spojená
s hrami pro děti. Návštěvníci si budou moci pro-
hlédnout součastnou špičkovou techniku, kterou
mají ostravští hasiči k dispozici, a pro porovnání i
stařičké, některé i více než sto let staré ruční stří-
kačky. Divácky vděčné budou jistě i ukázky práce
hasičů, v 11:00 hodin a ve 14:00 hodin vystoupí
MAŽORETKY RYTMUS OSTRAVA.

3. ročník „Hasičského stovkování“ pořádá Sbor
dobrovolných hasičů v Pustkovci, několikanásob-
ný mistr ČR v požárním sportu mezi dobrovolnými
hasiči, ve spolupráci s Úřadem městského obvodu
Poruba, Hasičským záchranným sborem Moravsko-
slezského kraje a Okresním sdružením hasičů Čech,
Moravy a Slezska. Jarmila Karchňaková

ANTIKVANTIKVANTIKVANTIKVANTIKVARIÁTARIÁTARIÁTARIÁTARIÁT
V  SUTERÉNUV  SUTERÉNUV  SUTERÉNUV  SUTERÉNUV  SUTERÉNU

PPPPProdej a nákrodej a nákrodej a nákrodej a nákrodej a nákupupupupup
knih, not, skript, časopisů, starých
fotografií, pohledů a pod.

OtevřenoOtevřenoOtevřenoOtevřenoOtevřeno
po-pá 9.00-18.00 so 9.00-12.00
VýkVýkVýkVýkVýkup knihup knihup knihup knihup knih
po-út 13.30-18.00 st-pá 9.00-13.30

Havanská 735, O.-Poruba
150 m nad Alšovým nám.

I. obvod - bus č. 56, 58
- tram č. 3, 7, 8, 17

tttttel.:el.:el.:el.:el.: 596 913 216596 913 216596 913 216596 913 216596 913 216
603 934 636603 934 636603 934 636603 934 636603 934 636

Sportovní klub Jiří Team Ostrava pořádá ve středu
26. května 2004 od 7:30 hodin v areálu porubského
krytého bazénu a v přilehlé dolině pro žáky ostrav-
ských základních škol a víceletých gymnázií plavec-
ko běžecký závod pod názvem „Triatlonové naděje
2004“. Závod je určen pro chlapce i děvčata a je roz-
dělen podle věku do tří kategorií. Po uplavaní 50 m
nebo 100 m (dle kategorie) následuje ihned běh na
500 m nebo 1000 m. Do celkového času se započí-
tává rovněž osušení, přezutí na běh a oblečení trič-
ka nebo dresu. Rozhodující je čas v cíli po doběhu.
Každý závodník obdrží účastnický diplom a volnou
triatlonovou licenci s kvalifikačním listem pro účast
ve finále, které proběhne 2. června 2004 v Praze.
Startovné činí pro předem přihlášené 10,– Kč a pro
přihlášené v den konání závodu 20,– Kč.

Bližší informace poskytne Jiří Sedláček nebo
Hana Materová, tel. č. 604 973 372, 607 764 512
nebo www.ttnadeje.cz, www.webpark.cz/zavody.

- mac -

Disciplína Termín konání kvalifikace Čas Místo konání kvalifikace
Stolní tenis 17. 5. 9:00 CVČ Vietnamská 1541
Šachy 17. 5. 9:00 CVČ Vietnamská 1541
Kuželky 18. 5. 9:00 Zábavní centrum Zuzana
Tenis 19. 5. 9:00 SOU 17. listopadu 1123
Plavání 19. 5. 9:00 SOU 17. listopadu 1123
Plážový volejbal 19. 5. 9:00 SOU 17. listopadu 1123



Porubská Radnice Informuje Obèany 8

Redakèní rada: �éfredaktorka Hana Kremerová, tel: 596 908 594, zástupce �éfredaktorky Ing. Simona Piperková, Ing. Zdenìk Trejbal, Petr Gajdáèek, Petr Jedlièka,
Mgr. Dagmar Nosková, Ing. Václav Bukovský, Magdaléna Schmidková, inzerce: 596 908 429; e-mail: redakce@moporuba.cz. Nepro�lo jazykovou úpravou.

Sazba a tisk: ASEITA spol. s r.o., Studentská 1770, 700 32 Ostrava-Poruba, tel.: 596 996 218, fax: 596 912 205. Vydáno dne 6. 5. 2004.

CHLADNIÈEK, MRAZNIÈEK
PRAÈEK A �ICÍCH STROJÙ

fa. Luxa�NY v.o.s., E. Ro�ického 1065/9,
Ostrava-Poruba za Kauflandem

Po�Pá 7:00�11:00  14:00�18:00   So 7:00�11:00

 Tel.è.: 596 962 214
Mechanik chladnièek, mraznièek:603 431 608

praèky a �icí stroje: 603 362 222

• opravy čalouněného
nábytku

• velký výběr potahových
látek dle vzorníků

• poradenství zdarma
• doprava zajištěna

U Oblouku 501/6 Po–Čt 8.30-16.00
Ostrava-Poruba Pá 8.30-14.00

tel.: 596 966 604, 602 744 379

OTY SYNKA 33, OSTRAVA-Poruba 8

Výroba, prodej a opravy
čalouněného nábytku

tel.: 596 953 595
mob.: 608 417 288

prodej jarní zeleninové a květinové sadby
osazování mís a truhlíků

vazba smuteční a svatební

 Ke Skalce 2184/23, Ostrava-Poruba
tel. č. 596 910 947, 596 917 393

 Zahradnictví
Poruba-Ves, spol. s r.o.

 do k do k do k do k do konce května 2004once května 2004once května 2004once května 2004once května 2004

v provozovnách
 OPTIKA ZHÁNĚL, Hlavní 1024, Ostrava-Poruba, tel. 596 932 108

OPTIKA ZHÁNĚL, A. Bejdové 1810, Ostrava-Poruba, tel. 596 960 870
OPTIKA ZHÁNĚL, Opavská 962, Ostrava-Poruba, tel. 596 973 141

(MEPHACENTRUM)

SLEVA NA KONTAKTNÍ ČOČKY A ROZTOKY

až 300,– Kčaž 300,– Kčaž 300,– Kčaž 300,– Kčaž 300,– Kč

OPTIKOPTIKOPTIKOPTIKOPTIKA ZHÁNĚLA ZHÁNĚLA ZHÁNĚLA ZHÁNĚLA ZHÁNĚL

Vyklízíte byt?
Máte pozůstalost?

Prodáváte dům, vilu?
 Odkoupíme od Vás a hotově zaplatíme  zejména:

obrazy, hodiny a hodinky
nábytek – skleníky, komody, židle, křesla

sochy, sošky – kovové, porcelánové, dřevěné
sklo a porcelán  – hrací stroje a strojky

pohlednice, lustry, hornické kahany
stříbrné tácy, dózy, svícny, pudřenky

zbraně – šavle, bodáky, pistole, vyznamenání
Po dohodě Vás navštívíme ve vaší domácnosti

 POLA – starožitnosti
 Ing. Vítězslav Polanský

17. listopadu 598, 708 00 Ostrava-Poruba
Výkup a prodej: Po–Čt   9–12 14–17 hod.

tel.596 923 256  mobil: 608 720 547

Oznamuje
otevření oblastní kanceláře

na ulici 28. října 207/532, Ostrava-Mar. Hory, 709 00
(vedle kancelářských strojů)

tel., fax: 596 639 198

Vyřídíte zde:
q úvěry od 4,9 %, změny smlouvy
q žádost o výplatu naspořených prostředků
q uzavření nové smlouvy
q bezplatné poradenství

možnost spolupráce!

Jazykový kout v Centru volného času
Vietnamská 1541, Ostrava-Poruba

jazykové kurzy (skup., indiv., firemní)
letní kurzy (červenec, srpen)

Tel. konzultace: 596 720 035


